
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПАВЛОВО-ПОСАДСКИЙ 

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 января 2003 г. N 84 

 ОБ ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ, КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

 ГРАЖДАНАМ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ 

 

 Во исполнение постановлений Правительства РФ от 02.08.1999 N 887 "О совершенствовании 

 системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения" и 

 Правительства Московской области от 29.07.97 N 195-ПВГ "Об основных направлениях реформы 

 жилищно-коммунального хозяйства Московской области" и в соответствии с решениями Совета 

 депутатов Павлово-Посадского района от 23.01.2003 N 212/46 "О тарифах на жилищно-коммунальные 

 услуги, оказываемые муниципальными предприятиями района" и от 23.01.2003 N 214/46 "О порядке 

 утверждения ставок оплаты ЖКУ населением и Положения о предоставлении жилищных субсидий" 

 постановляю: 
 
 1. Установить уровень платежей населения в целом за жилищно-коммунальные услуги (ЖКУ) 

 от средневзвешенных экономически обоснованных тарифов в размере 90%, в том числе: 

 

    - тепловая энергия                             90% 
 
    - водоснабжение                                90% 
 
    - водоотведение                                90% 
 
    - содержание и ремонт жилья                    83% 
 
    в том числе: 
 
      капремонт                                    83% 
 
      содержание лифтов                            83% 
 
    - вывоз мусора и захоронение отходов           100% 

 

 2. Установить тарифы и ставки: 
 
 2.1. На содержание и ремонт жилья для населения, проживающего по договору найма в 

 муниципальном, государственном жилищном фонде, и граждан, имеющих в собственности квартиры 

 (комнаты), а также для  домов  ТСЖ и ЖСК (приложение N 1 <*>). 
 
 2.2. На коммунальные услуги населению (приложение N 2 <*>). 
 
 3. Установить Порядок расчета размера снижения населению платы за содержание и ремонт 

 жилья и коммунальные услуги при нарушении нормативных сроков и качества их обеспечения 

 (приложение N 3 <*>). 
 
 4. Установить нормативы потребления и ставки оплаты ЖКУ для определения стоимостного 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 эквивалента социальной нормы площади жилья для расчета компенсаций (субсидий) (приложение N 

 4 <*>). 
 
 5. Установить долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 размере 20 процентов от совокупного дохода семьи по социальной норме площади жилья и 

 нормативам потребления коммунальных услуг. 
 
 6. Установить совокупный доход семьи, ниже которого возникает право на получение 

 жилищной субсидии (приложение N 5 <*>). 
 
 7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2003. 
 
 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Третьяка Г.К. 

 

 Глава района 
 
 В.С. Колтунов 

 

 ----------------------------------- 
 
 <*> Не приводится. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

